nuper concessis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monast. Cassinense cum bonis

omnibus Romanae Ecclesiae iuri subie-

ctum. — Bona omnia ei confirmantur. —
Decretum immunitatis ab omni molestia.

— Declaratio, quod ex privilegiis monast.

S. Sophiae, ac Bandusino nuper concessis,

nullum Cassinen. praeiudicium inferatur.

— Privilegia omnia eidem confirmantur.

— Cella Palladii in urbe eidem conceditur

in hospitiuft. — Abbas a monachis eli-

gendus. — Clausulae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, reveren-

dissimo et carissimo fratri Odorisio, nostris

per Dei gratiam manibus et in cardinalem san-

ctae Romanae Ecclesiae sacerdotem, et in abba-

tem Cassinensis monasterii consecrato, eius>

que successoribus regulariter substituendis,

in perpetuimi.

Eiordium
Praeter generale caritatis debitum

,

praeter singularem veslri coenobii prae-

rogativam, qua in monasticae legis latione,

et latore sanctissimo Benedicto universo-

rum per OccidelHem monasteriorum caput

a Domino institutum, illa etiam benigni-

tatis magnificentia, qua semper, et nostris

praecipue temporibus, congregalio veslra

sanctae Romanae subvenit Ecclesiae, mul-

lum nos eidem loco fore compellil obnoxios.

Is enim locus nostrorum pauperum releva-

tio, fugienlium refugium, lessorum Sedis

Apostolicae filiorum requies indefessa per-

mansa et permanet. Et nos ergo, tam
Monast. Cas- ... * . . . p 1 •

divinae constitutioni quam iraternae benBinen6e cum
boni» omnibus „mtatis dulcedini respondentes , locum
nomarne Le— o

#
i 1

1

ciesiae inri ipsuni, et universa ad eum pertinentia,
snbiectuni.

qU jeta semper et omnium mortalium iugo

libera permanere, et sub solius sanctae

Romanae Ecclesiae iure ac defensione

(I) Edidit Gattula Hist. Cassinen. saecul. vi,

pag. 149.

perpetua haberi decemimus: in quibus Bona omnia ei

haec propriis nominibus adnotanda du- ""»"»»>«

ximus. In primis monasterium Domini

Salvatoris posilum ad pedem ipsius mon-

tis, atque monasterium S. Dei Genetricis

Virginis Mariae, quod vocatur Plumba-

rola; iternque monasterium S. Mariae in

Cingla, cellam S. Benedicti in Capua

cum cellis el pertinentiis suis, S. Sophiae

in Benevento, S. Mariae in Canneto iuxta

fluvium Trinium, S. Benedica et S. Lauf

rentii in Salerno, S. Mariae in Tremiti

cum ipsis insulis, S. Liberatoris in Mar-

chia cum omnibus suis pertinentiis

,

S. Benedicti in Marsi, S. Mariae in Luco,

el S. Cosmati in Civitella, S. Angeli in

Bai-regio cum omnibus pertinentiis suis,

S. Mariae ancillarum Dei in civitate Cos-

sentia, S. Mariae in Barise, S. Ioannis

puellarum in Capua, Sancti Angeli ad

Forniam, Sanctae Agatae in Aversa.-item

Sancti Rufi, et Sancti Benedicti Pizuli

in Capua, Sancti Petri de Laco, Sancii

Petri de Avellana , Sancti Herasmi , et

Sancii Benedicti et Sanctae Scholaslicae

in Caieta, Sancti Magni in Fundi, S. Ste-

phani, et Sancti Benedicli in Terracina,

Sancii Petri in Foresta, Sancti Pauli ibi-

dem , Sanctae Mariae in Pontecorbo

,

Sancti Dionisii ad Pontem, Sanctae Ana-

stasiae , Sancti Benedicti in Benevento

ad Portam Rofini, Sancti Benedicli in

Pantano, Sancti Angeli el Sancii Hicandi

in Troia, Sanctae Ceciliae in Neapoli,

Sancti Eustasii de Parnasia, Sancti Bene-

dicti in Larino , et Sancii Benedicli in

Pectinari , Sanctae Mariae ad Casalem

Planum, Sanctissimae Trinitalis in Ter-

mule, Sancti Focatis in Lesina cum fuce

et piscaria, S. Benedicti in Ascula, S.

Eustasii in Petra Abundanti; item S. Eu-
stasii in Vipera, S. Mariae in Barretano,

S. Scholaslicae in Pinne, S. Salvatoris

in Tave , Sancti Nicolai iuxla fiuviutn

Trutino in Abrutio, S. Benedicli in

Trunto , Sancti Benedicli in fluv'.o Ti-

sino, S. Apollinaris in Firmo, quod
dicitur ad Opplanis, S. Mariae in Albo-
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sela, S. Martini in Saline, S. Angeli in

Marano, et Sanctorum Seplem Fralrum,

et S. Laurentii, Sancti Benedicti in Ri-

pavesa: in comitati! Aquinense cella S.

Gregorii, et S. Martini, S. Pauli, S. Con-

stanti, S. Christophori , S. Nicolai: S.

Mariae in Albaneta, S. Nicolai in Cico-

nia, S. Benedicti in Clia, S. Nazarii in

Cornino, et S. Valentini et S. Martini,

S. Urbani, S. Angeli, Sancii Pauli, S.

Felicis et S. Salvatoris, S. Angeli in

Valle-Luci , S. Michaelis in Oliveto, S.

Nicolai in Pica, S. Angeli in Cannulio,

S. Mariae in Verule, S. Petri in Escleta,

S. Luciae, et S. Petri in Curuli, S. Sil-

vestri et S. Martini et S. Luciae in Ar-

pino, S. Mariae de Castello Zupponi,

S. Benedicti in Colle de Insula, S. Mariae

in Bauco, S. Nicolai in Turrice, S. Ger-

mani in Sora, Sancti Benedicti in Pasce-

sano, S. Petri in Morini, S. Angeli in

Pasclo Canali, S. Palris in Formis, S. An-

geli in Albe, S. Herasmi in Pomperano,

S. Mariae in cellis in Venafro, S. Bene-

dicti, et S. Nazarii, et S. Martini in ipsa

Furca et Curte, S. Mariae in Sala, et

S. Benedicti Piczuli, ibidem S. Benedicti

in Cesama, S. Benedicti in Svessa (1), et

(2) curtem, quae dicilur Lauriana, S. Be-

nedicti in Theano, S. Mariae in Calvo,

S. Nazarii in Anglono, S. Adiutoris, et

S. Benedicti in Àlifas, S. Domnini in

Telesia, S. Martini in Vulturno, in Amalfi

S. Crucis et S. Nicolai, S. Crucis in

Isernia, S. Marci in Carpenone, S. Va-

lentini in Ferentino, S. Angeli in Algido,

S. Marci in Ceccano, S. Agatae in Tu-

sculana, et S. Hierusalem S. Benedicti in

Albano: in Roma monasterium S. Seba-

stiani, quod dicitur Pallaria: in Lucca

cella S. Georgii, S. Salvatoris in Civitella:

in ducalu Spoletino, S. Mariae in Caleno

S. Benedicti in Thrani, S. Benedicti in

Bari, S. Petri Jmperialis in Tarento: in

Calabria cella S. Anastasiae, Sancti Ni-

colai in Salectano, S. Mariae in Tropea,

Sanclae Eufemiae in Marchia; item civi-

(1) Lege Suessa. (2) Forsitan curlis.

tatem (1), quae dicitur S. Germani, posilam

ad pedes ipsius montis , et castellum

S. Petri, quod ab antiquis dicium est

caslrum Casini, caslellum S. Angeli, Pinia-

tarium, Plumbariola, Pesdemonte, Iun-

ctura, S. Ambrosii, S. Apollinaris, S.

Gregorii, Vallis Frigida, S. Andreae, Vanirà

Monastica, Vanirà comitalis, S. Stephani,

Terami, Fracta, Mortula cum ipsa curte,

quae dicilur Casa Fortini, S. Salvatoris,

qui vocaturCocuruzo, Turrem (2) ad mare

iuxta fluvium Garilianum, S. Petri in

Flia, S. Victoris , Torocclo , Cervaria
,

S. Heliae, Valle Rotunda, Sarraceniscu :

in Marchia Teatina castellum, quod dici-

tur Lastinianus, Montem Alberici, Muccla

S. Quirici cum Porta Frisa, S. Iustae:

in comitatu Asculano castellum
,

quod

dicitur Octanus, et post montem Cinia-

num, et Trivilianum, et Cavinum: in

Principatu castellum, quod dicilur Ri-

paursa, Monsbellus, Peirafracida : in Co-
rnino castellum, quod vocatur Bicalvum:

in Marsi territorio Carseolano castellum,

quod dicilur Auricula, Piretum, Rocca,

quae dicilur Incamerata, et Fossaceca: in

Calabria Celrarium: in Amalfi Fundicum:
in territorio Troiano Castellione de Ba-
roncello: in territorio Capuano Gualdum
de Liburia, curlem S. Felicis de Miniano

cum ecclesia S. Hippoliti. Praeterea per

praesentis privilegii paginam apostolica

auctoritate statuimus, ut quaecumque in

praesenti vestrum coenobium iuste possi-

del, sive in futurum concessione Ponti-

ficum, liberalilate principum, vel oblatione

fidelium , iuste atque canonice poterit

adipisci, firma tibi tuisque successoribus,

et illibala permaneant. Decernimus ergo, Decretum im-

ut nulli omnino hominum liceat idem orarimoUstìa.

coenobium perturbare, aut eius posses-

siones auferre, vel ablatas retinere, vel

iniuste dalas suis usibus abdicare, minuere,

vel temerariis vexalionibus fatigare; sed

omnia integra conservenlur, eorum, prò

quorum subslentatione et gubernationc

concessa sunl, usibus omnimodis profu-

(t) Fors. civitas . . pnsita. (2) Fors. Turris.
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Decla ratio

quod ei pri-

vilegiis mo-
llasi S. So-
phiae, ac Ban-

dusino nuper

conccssis, nul-

lum Cassinen.

praciudicium

inferalur.

Privilegia om-
nia i-idcni con-

firmantur.

i8i BULLARIU

tura. Porro de monaslerio S. Sophiae,

inlra Beneventum sito , sive de mona-
slerio Bandusino, nullum loco vestro

praeiudicium evenire volumus prò privi-

legiis, quae nos, munimentorura vesiro-

rum ignari, eisdem monasteriis contulisse

cognoscimus; sed praedecessorum nostro-

rum munimina Cassinensi coenobio collata

proprium robur obtineant. Eorumdem
enim et nos vestigiis insislentes, Cassi-

nense coenobium caeteris per Occidentem

coenobiis praeferendum asserimus, et tam

te quam successores tuos in omni con-

venlu episcoporum seu principum supe-

riores omnibus abbatibus consedere, atque

in iudiciis priorem caeteris sui ordinis

viris sententiam proferre sancirnus. Usum
compagorum, ac chirothegae, dalmali-

cae, ac mitrae praeter kardinalalus ius,

quo in Sede Apostolica fungeris , tam

libi quam successoribus tuis in praeci-

puis festis habendum concedimus. Sane

tam in ipso venerabili monaslerio quam
et in cellis eius, cuiuslibet Ecclesiae epi-

scopum vel sacerdoiem praeter Romanum
Pontificem ditionem quamlibet aut exeom-

municandi, aut interdicendo aut ad syno-

dum provocandi praesumere prohibemus;

ita ut nisi ab abbate vel priore loci fuerit

invitatus , nec missarum solemnia inibì

audeat celebrare: liceatque ipsius mona-

sterii et cellarum eius fratres vel clericos

cuiuscumque ordinis de quocumque epi-

scopatu ad conversionem venientes, absque

episcoporum contradictione suscipere :

liceat, absque cuiuslibet saecularis vel

ecclesiasticae potestalis inhibitione, sub-

iectos monasteriis suis tam monachos

quam sanctimoniales foeminas iudicare:

liceat etiam fralribus, prò cellis in civi-

talibus constitulis ad divina officia cele-

branda, quandocumque voluerint, signa

pulsare: chrisma, oleum sanctum, conse-

crationes altarium sive basilicarum a quo-

cumque voluerilis catholico accipiatis

episcopo: baptismum vero per clericos

M ROMANUM An.C. 1097

veslros in oppidis vestris seu villis agatis.

Reditum, qui ab officialibus nostris apud